
ParaCENTRUM Fenix, z. s.
Polní 780/92, 639 00 Brno

info@pcfenix.cz
www.pcfenix.cz

Vytvořil: Bc. Petr Novotný, DiS., Bc. et Bc. Kateřina Valová, Jonáš Binar

Vytvořeno dne: 20. 11. 2023 Platnost od: 1. 12. 2023

Odpovědná osoba: vedoucí osobní asistence Frekvence revize: 1x ročně
Metodické zařazení: Vnitřní metodika Pořadové číslo: 6 (od 2016)

Tímto dokumentem se dne 1. 12. 2023 ruší platnost dokumentu Místní a časová dostupnost

poskytované sociální služby – osobní asistence, který byl platný od 1. 1. 2023.

Tento dokument je určený a závazný pro pracovníky a klienty služby osobní asistence

ParaCENTRA Fenix, z. s. Je též určený všem případným zájemcům o tuto službu.

Místní a časová dostupnost poskytované sociální služby – osobní asistence

● Cílovou skupinou služby osobní asistence ParaCENTRA Fenix, z. s. (dále jen “OA PCF”)

dle § 39 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách jsou osoby se zdravotním

postižením a senioři.

● Okamžitá kapacita služby OA PCF je 15 klientů.

ČASOVÁ DOSTUPNOST

● Terénní služba OA PCF je poskytována nepřetržitě. Termín a délku poskytované služby si

klient domlouvá podle svých potřeb prostřednictvím koordinátora osobní asistence,

popř. jeho zástupce. Ten poté předá informace osobnímu asistentovi, který službu

v terénu realizuje.

● V případě plánování, změny či zrušení termínu poskytované služby je možné

kontaktovat koordinátora OA PCF, případně jeho zástupce v následujících časech:

pondělí – pátek 8:00 – 17:00

Mimo tento čas je komunikace s koordinátorem OA PCF možná pouze v urgentních

případech.

● Vedoucího služby, koordinátora osobní asistence, nebo jejich zástupce je možné

zastihnout na bezbariérovém pracovišti Kociánka 93/2, 612 47 Brno, které je v dosahu

bezbariérové MHD, po předchozí domluvě v době:

pondělí – pátek 8:00 – 17:00

Po domluvě i v jinou dobu dle potřeb klienta a možností pracovníka.

1



ParaCENTRUM Fenix, z. s.
Polní 780/92, 639 00 Brno

info@pcfenix.cz
www.pcfenix.cz

MÍSTNÍ DOSTUPNOST

● Služba osobní asistence ParaCENTRA Fenix, z. s. (dále jen „PCF“) je poskytována terénní

formou v přirozeném sociálním prostředí klienta.

● Služba je poskytována na území města Brna, přičemž na jiném místě může být

poskytována jen po vzájemné dohodě mezi pracovníkem PCF a klientem. Náklady

spojené s cestou mimo Brno hradí klient služby.

● Zastávky MHD v blízkosti PCF:

o Zastávka „Kociánka“ – linky č. 44, 53, 81, 84.

o Tato zastávka je vzdálená 50 m od vstupu do areálu Centra Kociánky a je

bezbariérově přístupná.

o Od zastávky „Kociánka“, která je před prodejnou vozů Ford, se vydáte přes silnici

směrem do mírného kopce, 30 m po pravé straně je závora a vstup do areálu

Kociánky, kde se nachází naše pracoviště. Projdete vrátnicí a půjdete pořád

po hlavní cestě cca 300 m, k budově C, případně budete pokračovat dál až
k pavilonu DEF.

1. Budova C. V její spodní části najdete recepci a ergoterapii. Zde také

můžete zaparkovat.

2. Pavilon DEF. Zde najdete pracovníky osobní asistence a sociální

rehabilitace.

● Při využití dopravy vlastním automobilem:

o Příjezd je možný autem až k areálu, ve kterém služba sídlí, po běžných městských
komunikacích.

o Parkování v areálu centra Kociánka je možné pouze v případě, že je klient

držitelem Parkovacího průkazu označující vozidlo přepravující osobu těžce

postiženou (O7).

● Pro lepší orientaci v celém areálu je k dispozici Mapa areálu.

● V případě potřeby doprovodu ze zastávky do PCF či při pomoci s přesunem z automobilu

kontaktujte vedoucího služby, koordinátora osobní asistence, nebo jejich zástupce.

PŘÍLOHY:

Mapa areálu

2


